
 

 

 

 
    KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU                                                    

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

IV NIEDZIELA WIELKANOCY DOBREGO PASTERZA                                 26 kwietnia 2026 r. 

Jezus, Dobry Pasterz, zna każdą owcę, woła ją po imieniu, karmi, chroni i oddaje życie za swoje stado. 
On nie jest najemnikiem, który w obliczu wilka rzuca wszystko i ucieka. Jemu naprawdę zależy. Dzisiejsze 
czytania pokazują, co się dzieje, gdy Jego głos porusza ludzkie serca: ludzie pytają, co mają czynić, kruszeją, 
otwierają się na łaskę – i tak, z tej bezradności i szczerego pragnienia, rodzi się Kościół. Ale uwaga – ten 
Kościół to nie instytucja bez skazy ani klub świętych bez przeszłości. To wspólnota poranionych, którzy wciąż 
wracają do Pasterza i Stróża dusz. To owczarnia, która idzie przez doliny cienia śmierci, ale się nie boi – bo 
On idzie z nią, krok za krokiem. Czy słyszymy dziś Jego głos? 

Dzisiaj Niedziela Dobrego Pasterza. Pan Jezus sam siebie nazywa Dobrym Pasterzem, który 
daje swoje życie za owce. Po swoim Zmartwychwstaniu przekazał misję pasterską tym, których sam 
wybiera, aby ją wypełniali aż po krańce świata i aż do końca czasu.  

Rozpoczynamy tydzień modlitw o powołania do służby w Kościele. Codziennie będziemy 
prosić o nowych kapłanów, misjonarzy, osoby konsekrowane. Z woli ks. bpa Andrzeja Czai         
przedłużymy go w tym roku na miesiąc maj i czerwiec. Będziemy modlić się, aby wezwani przez 
Pana Żniwa ochotnym sercem przyjęli powołanie, a także, aby rodziny wspierały tych, których Pan 
sobie wybrał. Niech błogosławieństwo nowych powołań spocznie również na naszej wspólnocie.  

Obchody liturgiczne tygodnia: 
Środa     - Święto św. Katarzyny ze Sieny, dziewicy i doktora Kościoła,                                                             
Sobota   - Uroczystość NMP. Królowej Polski. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich na Nabożeństwa majowe, które odprawiamy w naszym 
kościele codziennie o godz. 18.30.  

Już dziś zapraszamy na jednodniowe rekolekcje organizowane przez Grupę Modlitwy         
św. Ojca Pio, które odbędą się 29 sierpnia 2026 roku, w sobotę tutejszym klasztorze. Tematem              
rekolekcji będą słowa: „Jak udźwignąć rodzinę”. Rekolekcje poprowadzi O. Walenty Piechaczek 
OFM, duszpasterz Centrum Formacji Rodzin w Kobylinie. Lista zapisów uczestników znajduje się na 
naszej furcie klasztornej. Serdecznie zachęcamy do udziału i wspólnej modlitwy. 

 
Przypominany wiernym i gościom, że nasz kościół franciszkański jest Kościołem                 

Jubileuszowym. Z okazji 800 – set lat od śmierci naszego Zakonodawcy św. Franciszka z Asyżu    
nawiedzając nasz kościół codziennie można uzyskać dla siebie lub dla jakiegoś zmarłego dar       
ODPUSTU ZUPEŁNEGO. Warunkami jego zyskania są: pobożna modlitewna medytacja zakończona 
modlitwą Ojcze nasz..., Wierzę w Boga Ojca… oraz wezwania do Matki Bożej i św. Świętych        
Franciszkańskich a także stan łaski uświęcającej i dowolna modlitwa na intencję Ojca świętego. 

W dniach 1, 2, 3 maja br. furta klasztorna będzie nieczynna. Bardzo dziękujemy za troskę     
duchową i wspieranie finansowe klasztoru poprzez składane datki przez „Ofiaromat” i na konto 
bankowe oraz przekazywane osobiście. „Bóg zapłać” Niech Bóg darzy Was obficie swoim             
błogosławieństwem. POKÓJ I DOBRO. 


